
 

 strana 1 / 9 

Uživatelská příručka KeePass 
 
 
Požadavky 

 Nainstalovaný program KeePass 
 Osobní pohon 

 
Funkčnost 

KeePass Password Safe je program pro správu hesel. Níže najdete pokyny k nastavení a používání některých 
funkcí KeePass. Databáze je zabezpečena hlavním klíčem, bez kterého ji nelze dešifrovat. Ujistěte se, 
že si klíč pamatujete. Pomocí funkcí KeePass můžete ukládat / spravovat / seskupovat / ověřovat / generovat 
hesla. 
 

Vytvoření databáze 

1.  

 

Spuštění KeePass 
 

2.  

  

Vyberte možnost Soubor a poté 
Nový... 
 



 

 strana 2 / 9 

3.  

 Mit 

Potvrďte tlačítkem OK 
 

4.  

 

Uložte tento soubor na osobní disk. 
 

  



 

 strana 3 / 9 

 

Nastavení hlavního hesla 

5.  

 

Zadejte hlavní heslo, které chcete 
pro databázi použít. (alespoň 12 
znaků a 70 bitů kvality) 
 
Potvrďte tlačítkem OK 
 
 

6.  
 

 

Pojmenujte databázi 
 
Nastavte uživatelské jméno jako vý-
chozí uživatelské jméno. 
 
Potvrďte tlačítkem OK 
 
 



 

 strana 4 / 9 

7.  
 

 

Přeskočit tento bod - zapamatujte si 
prosím heslo, které jste si zvolili 
 

8.  

 

Nyní byla vytvořena databáze se 
dvěma ukázkovými záznamy. 
 
Tyto položky lze odstranit. 

  



 

 strana 5 / 9 

Změna jazyka 

9.  

 

Klikněte na zobrazení 
 

10.  

  

Změnit jazyk... vyberte 
 

11.  

  

Vyberte požadovaný jazyk a dvakrát 
klikněte na 
 

12.  

 

Potvrďte Ano 

  



 

 strana 6 / 9 

Uložení hesel 

13.  

 

Klikněte na záznam 
 

14.  

  

Přidat záznam... klikněte na 
 



 

 strana 7 / 9 

15.  

  

Dejte záznamu název. 
 
Zadejte uživatelské jméno a bez-
pečné heslo. 
 
Vložte adresu URL, je-li k dispozici. 
 
Potvrďte zadání tlačítkem OK 

16.  

 

Záznam se nyní uloží do požado-
vané složky 

17.  

 

Dvakrát klikněte na uživatelské 
jméno nebo heslo a zkopírujte je do 
schránky. 
 
Po 12 sekundách se však automa-
ticky odstraní ze schránky. 

  



 

 strana 8 / 9 

Skupinová hesla 

18.  

 

Klikněte na skupinu 

19.  

  

Přidat skupinu... vybrat 

20.  
 

 

Dejte skupině název. 
 
Potvrďte tlačítkem OK 



 

 strana 9 / 9 

21.  

 

Skupina je nyní uvedena v databázi. 
 
V této skupině lze vytvářet další zá-
znamy nebo vkládat staré záznamy 
přetažením. 

 


